Протокол № 10
заседания Общественного совета  при Администрации Саткинского муниципального района по вопросам осуществления закупок для нужд Саткинского муниципального района
г. Сатка                                                                                                                      20.02.2018 г.
Присутствовали:

1.Муравей  Валентина Владимировна – Председатель Общественного совета;
2. Сущев Дмитрий Владимирович – заместитель председателя Общественного совета, депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по социальным вопросам;

   3.Привалова Елена Робертовна – депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по законодательству и местному самоуправлению;

4. Витьшев Алексей Александрович – депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по финансам, бюджету и экономической политике;

5.Тарасов Николай Иванович – депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам и экологии.

6.Серебренникова Мария Степановна – секретарь Общественного совета, начальник Управления материальных ресурсов Администрации Саткинского муниципального района.

Повестка заседания:

1. Предварительное обсуждение проекта Приказа  «О внесении изменений в Приказ УСЗН от 08.08.2016 № 443 «Об утверждении требований к закупаемым Управлением социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2. Предварительное обсуждение проекта Постановления «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Саткинского муниципального района и муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Саткинского муниципального района в новой редакции";
3. Предварительное обсуждение проекта Постановления «Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества и иных характеристик), иных характеристик (свойств), не являющихся потребительскими свойствами, предельных цен товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Саткинского муниципального района и подведомственными бюджетными учреждениями в новой редакции».  
РЕШИЛИ:
1. По результатам рассмотрения проекта Приказа  «О внесении изменений в Приказ УСЗН от 08.08.2016 № 443 «Об утверждении требований к закупаемым Управлением социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) принять данный нормативно-правовой акт;
2. По результатам рассмотрения проекта Постановления «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Саткинского муниципального района и муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Саткинского муниципального района в новой редакции» принять данный нормативно-правовой акт;

3. По результатам рассмотрения проекта Постановления «Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества и иных характеристик), иных характеристик (свойств), не являющихся потребительскими свойствами, предельных цен товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Саткинского муниципального района и подведомственными бюджетными учреждениями в новой редакции» принять данный нормативно-правовой акт

Председатель Общественного совета  В.В. Муравей

Секретарь Общественного совета М.С. Серебренникова
